
Nr. 23775
20 november

2012

Beschikking, houdende ontheffing voor het beroepsmatig uitvoeren van 

vluchten met het onbemande luchtvaartuigsysteem Falcon 8 zonder BVB 

door Cyberhawk Innovations Ltd.

Datum: 13 november 2012
Nummer: ILT-2012/32629

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van Cyberhawk Innovations Ltd., ontvangen op 9 november 2012, contactpersoon 
de heer M. Sickling, tel.: +44 (0) 1506 592189, e-mail: mark@thecyberhawk.com;

Gezien het gegeven dat:
– lichte onbemande luchtvaartuigen (UAS) volgens artikel 20 van het Luchtverkeersreglement 

voorrang moeten verlenen aan al het andere luchtverkeer; dat dit mogelijk is door binnen 
zichtafstand van de piloot te blijven en naast de piloot nog een observant te verplichten;

– Cyberhawk Innovations Ltd. voldoende ervaring heeft om op een specifieke locatie de mogelijkhe-
den van hun UAS op verantwoorde wijze te kunnen demonstreren;

Gelet op artikel 2.1, vierde lid, en artikel 3.21 van de Wet luchtvaart;

Besluit:

Enig artikel 

In de op 7 november 2012 uitgegeven beschikking met referentienummer ILT-2012/32605 wordt in 
artikel 1 2de lid toegevoegd:

c. Mr Michael Cipriani.

Deze beschikking treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst en vervalt op 31 december 2012.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
voor deze:
De Senior Inspecteur ILT/Vergunningen,
A.E. Schurink-v.d. Klugt

Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Team Juridische Zaken
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 23775 20 november 2012


	Beschikking, houdende ontheffing voor het beroepsmatig uitvoeren van vluchten met het onbemande luchtvaartuigsysteem Falcon 8 zonder BVB door Cyberhawk Innovations Ltd.
	Enig artikel 


